
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA Nº 1399/2013

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso de suas 

atribuições  legais  e  estatutárias,  de  acordo  com  o  Processo  n.  004757/2013-21, 

oriundo do Instituto de Ciências da Saúde (ICS) desta Universidade,

R E S O L V E :

Considerar  designado  o  servidor  CLEONARDO  AUGUSTO  DA  SILVA, 

matrícula  SIAPE-2152989,  ocupante  do  cargo  efetivo  de  Professor  do  Magistério 

Superior do quadro de pessoal  desta Universidade e investido nas funções de Vice-

Diretor  da  Faculdade  de  Medicina,  por  ter  respondido  pela  Direção  da  referida 

Faculdade – código FCC-nível único, no período de  19 a 26 de janeiro de 2013, no 

impedimento do seu titular, TEIICHI OIKAWA, que foi afastado em razão de licença 

por motivo de doença em pessoa da família:

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 04 de abril de 2013.

CARLOS EDILSON DE ALMEIDA MANESCHY

Reitor


	R E I T O R I A
	PORTARIA Nº 1399/2013
	CARLOS EDILSON DE ALMEIDA MANESCHY


